Secundo igitur casus p[er]o impugnatur, q[uo]d visio Dei  
 ab illu[m]i[n]e h[ab]et n[on] solum vitalitatem, sed etiam totam suam entitatem,  
 quidem verè tota entitas e[st] tota p[er]fectio visionis beatificæ  
 effectivè p[ro]ducit etiam ab illu[m]i[n]e tanquam ab inf[er]o Dei, neq[ue]  
 p[er]sequam[ur] e[st] in visione, q[uo]d ab illu[m]i[n]e n[on] dependeat effectivè.

Deniq[ue] atq[ue] sic probant: illud[um] creatu[m] n[on] p[ro]v[en]it e[st]  
 talis vel talis p[er]fectionis sed ut illud[um] e[st], sive, ut ip[s]i loquuntur,  
 p[ro]v[en]it h[ab]et capacitatem visionis Dei ad eandem visionem deus-  
 sum, atq[ue] vis illud[um] in r[ati]o[n]e capacitatis visionis conveniant  
 q[uo]d in ea differunt & necesse e[st] ut p[er]fectio visionis, taxetur a  
 lumine, nullo habito respectu ad p[er]fectionem sualem illius.

Sed contra e[st], q[uo]d ip[s]i n[on] emittunt r[ati]o[n]em cur illud[um]  
 creatu[m] n[on] p[ro]v[en]it e[st] talis vel talis p[er]fectionis, sed sub r[ati]o[n]e cor[por]is illud[um]  
 elevatur per lumen ad visionem, in quo e[st] tota difficultas. Secundo  
 contra e[st] q[uo]d factum e[st] illudum creatum p[er]cise p[ro]v[en]it e[st] capax visio-  
 nis per lumen elevari ad visionem, nam si hoc e[st] verum, inde sequens  
 illudum per lumen elevari solum ad recipiendam visionem, n[on] autem  
 ad eam efficiendam, q[uo]d capacitas solum e[st] ad recipiendum, n[on] ad effi-  
 ciendum.

Probat igitur a nobis sup[er]proposita conclusio: q[uo]d gr[ati]a  
 sanctificans elevat substantiam illudum creatam ad concipiendum  
 cum Deo in bonis n[on] videtur, sive ad hoc ut ip[s]a sit p[er]cise Deo &  
 filio eius acceptus, elevat, inquam, illam p[ro]v[en]it ip[s]a e[st] sub-  
 stantia illudum, creata in genere, e[st] p[er]cise p[ro]v[en]it e[st] capax  
 p[er]cise concipiendi, n[on] autem p[ro]v[en]it e[st] talis vel talis substantia illudum,  
 sive p[ro]v[en]it h[ab]et talem vel talem p[er]fectionem & etiam lumen gloriæ  
 ad efficiendam visionem Dei elevat illudum creatum p[er]cise  
 e[st] illud[um] substantia illudum creata in genere, ac p[ro]v[en]it e[st] n[on] ele-  
 vat illam p[ro]v[en]it h[ab]et talem vel talem p[er]fectionem maiorem vel  
 minorem & maior p[er]fectio illud[um] nihil confert ad p[er]fectionem  
 visionis, ac p[ro]v[en]it e[st] illud[um] creatu[m] p[er]fectior cum generali lumine  
 gloriæ n[on] p[er]cise p[ro]ducere visionem Dei p[er]fectiorem, q[uo]d n[on] concurrunt  
 fac visionem Dei nisi p[ro]v[en]it elevatur ad lumen. Primum aut[em]  
 constat, q[uo]d gr[ati]a sanctificans respicit substantiam intellectivam  
 creatam

opus artificiosum.

¶ Quidam dicitur. An quando dua caa efficiunt simul eundem effectum is producitur effectus p maiorem perfectionem alterius caa, quando inhiatum ratio maioris perfectionis h't maiorem proportionem ad producendum effectum concedo, quando vero ratio maioris perfectionis n't h't maiorem perfectionem proportionem ad producendum effectum nego. An, e' conseq: qd illud perfectior licet prout e' illud h't aliquam proportionem, ut eleuetur a lumine ad efficiendam dei visionem, n't in ratio sua maioris perfectionis naalis h't maiorem proportionem ad producendam visionem, beatificam, nempe eo qd illud perfectior n't e' perfectior sed tm ut sub ratio cuius illud creati respicitur a lumine, e' ab eo eleuetur. Ad primam probationem antecedentis qd perfectiorem speciem obiecti visibili qua talis e', si tm in aequali pota virtute efficiat perfectiorem visionem, ratio sua maioris perfectionis naalis e' magis proportionatam ad producendam visionem eiusdem obiecti, e' ideo talem speciem simul cum eadem vel aequali pota pot' efficere meliorem e' perfectiorem visionem in oculo, perfectior. a. illud ratio sua maioris perfectionis naalis n't h't maiorem proportionem respectu visionis beatificae, sicut nec oleum nec balsamum, licet sint multo perfectiora secundum suam nam quam sit aqua, h't maiorem proportionem ad producendam gram in vitro (Chrysmatis, quam in aqua Baptismi in vitro, n't in aqua, oleum, e' balsamum phisice concurrant ad productionem grae. Ad 2dam eundem antecedentis probationem similiter qd in vitro artis, etiam quatenus perfectior e', habere maiorem proportionem ut ab artifice eleuetur ad efficiendum opus artificiosum, e' ideo artifice in vitro meliori e' perfectiori operi perfectioris opus artificiosum pot' efficere.

¶ Obijes dco: species naales illud licet concurrant per potam obiectivalem cum habitu fidei ad actum eiusdem virtutis, si tm sint meliores e' clariores cum aequali habitu fidei generant meliorem e' perfectiorem actum fidei, sicut Theologus cum aequali habitu fidei h't meliorem e' perfectiorem actum fidei de mysterio Trinitatis v: q: e' etiam perfectior illud cum aequali lumine gloriae poterit producere visionem perfectionem dei.

¶ Respondent nonnulli concedendo huc, e' negando conseq: qd species naales, in quibus, eleuantur ad actum fidei non

non uterque, sed iuxta proportionem ipsarum specierum, species p. distincta elevatur ad producendum actum fidei distinctum, species vero minus distincta ad producendum actum fidei minus distinctum, quia unaquaeque species, ut aiunt, elevatur in quantum est species, sed in quantum est species talis obiecti, et in quantum habet proportionem ad illud ad hoc ut circa idem obiectum producat actum supernaturalem, quare cum una species melius vel clarius representet obiectum quam altera, deo etiam actus fidei potest esse inaequalis pro inaequalitate speciei; contra vero intellectus, inquitur, elevatur ad visionem Dei tanquam ad obiectum ad quod nullam habet proportionem, ac proinde cum deus ille creatur nisi ex improportionati ad idem obiectum nempe Deum, oes ele-  
vantur eodem modo ad operationem ubi improportionatam, non elevari, sicut species in quantum habet proportionem ad hoc, vel illud obiectum in quo sunt inaequales, sed elevari sub ratione consuetudinis sub qua oes habent aequalem improportionem ad obiectum divinum.